Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transfer i Asi i Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bi Muebles, | bles e | ibl
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeta del Gasto (Capitule y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Egresos
Ampliaciones/ i
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
31,074,319 -57,315 31,017,004
12,698,443 -1,167,179 11,531,264
758,143 3,580,508 4,338,651
10,520,396 -997,970 9,522,426
5,443,971 -832,164 4,611,807
1,653,366 -640,510 1,012,856
0 0 0
0 0 0
1,608,785 139,581 1,748,366
1,065,216 -55,215 1,010,001
100,000 -5,494 94,506
0 0 0
0 72,666 72,666
0 0 0
100,000 28,750 128,750
0 30,724 30,724
0 0 0
343,568 68,150 411,718
11,827,154 93,079 11,920,233
500,000 -148,731 351,269
54,942 2,336,220 2,391,162
4,593,504 1,285,518 5,879,022
92,205 6,854 99,059
0 196,744 196,744
5,050,000 -3,111,100 1,938,900
0 35,443 35,443
1,536,503 -840,565 695,938
0 332,696 332,696
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
189,742 -93,125 96,617
189,742 -118,007 71,735
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 15,950 15,950
0 0 0

Devengado

20,335,292
8,531,393
4,212,511
4,774,156
2,503,777

313,456

0

0
1,057,793
570,804
47,455

0

67,941

0

126,372
30,723

0
214,498
7,697,850
96,490
2,365,036
4,439,427
58,075
189,272
98,075
33,243
150,451
267,781
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43,212
18,330

20,335,292
8,531,393
4,212,511
4,774,156
2,503,777

313,456

0

0
1,057,793
570,804
47,455

0

67,941

0
126,372
30,723

0
214,498
7,697,850
96,490
2,365,036
4,439,427
58,075
189,272
98,075
33,243
150,451
267,781
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0
15,950
0

Subejercicio

6=(3-4)
10,681,712
2,999,871
126,140
4,748,270
2,108,030
699,400
0
0
690,573
439,197
47,051
0
4725
0
2,378
1
0
197,221
4,222,383
254,779
26,126
1,439,594
40,984
7,472
1,840,826
2,200
545,488
64,915
0
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INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprahada Modijficado Devengado

{Reduccianes)
1 2 3=(1+2) 82(3:4)

o
o
o
o

Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica

oo}
©
W
N
o]
o
w
N

8,932 8,932

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total dal Gasto \§J - 44,700,000 82,220 44,782,220 29,134,147 29,134,147 15,648,073

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado: os7/sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC JAVIER HERNANDEZ PARGA
C INADOR ADMINISTRATIVO
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