INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

		0	_			Activos Biológicos
. 0	15,950	15,950	15,950	15,950	0	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
0	0	0	0	0	. 0	Equipo de Defensa y Seguridad
0	0	0	0	0	0	Vehículos y Equipo de Transporte
0	0	0	0	0	0	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
0	0	0	0	0	0	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
53,405	18,330	18,330	71,735	-118,007	189,742	Mobiliario y Equipo de Administración
53,405	43,212	43,212	96,617	-93,125	189,742	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
0	0	0	0	0	0	Transferencias al Exterior
0	0	0	0	0	0	Donativos
0	0	0	0	0	0	Transferencias a la Seguridad Social
0	0	0	0	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
0	0	0	0	0	0	Pensiones y Jubilaciones
0	0	0	0	0	0	Ayudas Sociales
0	0	0	0	0	0	Subsidios y Subvenciones
0	0	0	0	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público
	. 0	. 0	0	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
	. 0			0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
64,915	267,781	267,781	332,696	332,696	0	Otros Servicios Generales
545,488	150,451	150,451	695,938	-840,565	1,536,503	Servicios Oficiales
2,200	33,243	33,243	35,443	35,443	0	Servicios de Traslado y Viáticos
1,840,826	98,075	98,075	1,938,900	-3,111,100	5,050,000	Servicios de Comunicación Social y Publicidad
7,472	189,272	189,272	196,744	196,744	0	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
40,984	58,075	58,075	99,059	6,854	92,205	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
1,439,594	4,439,427	4,439,427	5,879,022	1,285,518	4,593,504	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios
26,126	2,365,036	2,365,036	2,391,162	2,336,220	54,942	Servicios de Arrendamiento
254,779	96,490	96,490	351,269	-148,731	500,000	Servicios Básicos
4,222,383	7,697,850	7,697,850	11,920,233	93,079	11,827,154	Servicios Generales
197,221	214,498	214,498	411,718	68,150	343,568	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
0	0	0	0	0	0	Materiales y Suministros Para Seguridad
_	30,723	30,723	30,724	30,724	0	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos
2,378	126,372	126,372	128,750	28,750	100,000	Combustibles, Lubricantes y Aditivos
0	0	0	0	0	0	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
4,725	67,941	67,941	72,666	72,666	0	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación
0	0	0	0	0	0	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
47,051	47,455	47,455	94,506	-5,494	100,000	Alimentos y Utensilios
439,197	570,804	570,804	1,010,001	-55,215	1,065,216	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
690,573	1,057,793	1,057,793	1,748,366	139,581	1,608,785	Materiales y Suministros
0	0	0	0	0	0	Pago de Estímulos a Servidores Públicos
0	0	0	0	0	0	Previsiones
699,400	313,456	313,456	1,012,856	-640,510	1,653,366	Otras Prestaciones Sociales y Económicas
2,108,030	2,503,777	2,503,777	4,611,807	-832,164	5,443,971	Seguridad Social
4,748,270	4,774,156	4,774,156	9,522,426	-997,970	10,520,396	Remuneraciones Adicionales y Especiales
126,140	4,212,511	4,212,511	4,338,651	3,580,508	758,143	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio
2,999,871	8,531,393	8,531,393	11,531,264	-1,167,179	12,698,443	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
10,681,712	20,335,292	20,335,292	31,017,004	-57,315	31,074,319	Servicios Personales
6=(3-4)	5	4	3=(1+2)	2	1	
	Pagado	Devengado	Modificado	(Reducciones)	Aprobado	Concepto
Subeiercicio			Egresos	Assoliaciones/		
	Action of the second of the se					

INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

15,648,073	29,134,147	29,134,147	44,782,220	82,220	44,700,000	Total del Gasto
C		C	c	0	0	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
0	5 (D (o (C	Apoyos Financieros
0	0 (5 C	o c	o c		Costo por Coberturas
0	0 (5 C	o c	o c	. 0	Gastos de la Deuda Pública
5 (o c	o C		0	Comisiones de la Deuda Pública
Э (0 (0 0	o c		0	Intereses de la Deuda Pública
0 (0 (o 0	o c	o c	. 0	Amortización de la Deuda Pública
0	0 (o •	o 6	· •	. 0	Deuda Pública
0 (0 0	5 C	• •	o c	. 0	Convenios
0	D	D (o (c	Aportaciones
0 (0 (D	o c		0 0	Participaciones
0		o c	o c		. 0	Participaciones y Aportaciones
0	5	5 (• •			Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
0	0	D	D (» (· ·	Otras Inversiones Financieras
0	0	0	0	0	5	Inversiones en Fidelcomisos, Maridatos y Ottos Arialogos
0	0	0	0	0	0	Concesson de mestanios
0	0	0	0	0	0	Complia de Traisco y valenco
0	0	0	0	0	0	Comprade Titulos y Valores
C	0	0	0	0	0	Acciones y Participaciones de Capital
o c		C	0	0	0	Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
	· •			0	0	Inversiones Financieras y Otras Provisiones
	• •	· C		0	0	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
o (o 6	o c	o c		0	Obra Pública en Bienes Propios
0 (0 0	o c	o C		0	Obra Pública en Bienes de Dominio Público
D (5				0	Inversión Pública
0 (0,332	0,932	8,932	8,932	0	Activos Intangibles
> C	8 033 0	5000	0	0	0	Bienes Inmuebles
6=(3-4)	5	4	3=(1+2)	2	1	
	Pagado	Devengado	Modificado	Ampliacionesi (Reducciones)	Aprobado	Concepto
Subeiercicio			Egresos			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados finapolaços y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. OCTAMO ALBERTO OZUNA DIRECTOR GENERAL

LIC JAVER HERNANDEZ PARGA

COORDINADOR ADMINISTRATIVO